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اھمیت و مزایای استفاده از دیوار سبز یا گرین وال
در نمای بیرونی ساختمان

اگر نگاھی به برخی از دیوارھای قدیمی شھر بی اندازید قطعاً ساختمان ھایی را پیدا خواھید کرد که گیاھی به صورت
طبیعی روی دیوار آن رشد کرده و کل ساختمان را پوشانده است. در چند سال اخیر با استفاده از اصول مھندسی
ساخت و مھندسی کشاورزی، این فضاھای سبز برای زیبایی شھر خلق می شوند. دیوار سبز عناصر موجود در یک
منظره را با کارایی فنی و مفید و با زیبایی فراتری، در یک قالب کلی تر، به نمایش می گذارد. اخیراً استفاده از سقف
سبز، دیوار سبز و نمای سبز، ازنظر فنی، پیشرفت بسیاری داشته و از گیرین وال ھا در نمای بیرونی ساختمان و
پروژه ھای مسکونی و تجاری، و سایر پروژه ھای معماری بیشتر از قبل استفاده می شود. با تکنولوژی گرین وال ، این
امکان برای مراکز خرید، فرودگاه ھا، ساختمان ھای تجاری و خانه ھای مسکونی فراھم شده است تا محیط طبیعی را به

محل زندگی و یا محل کار خود وارد کنند.

دیوار سبز یا به صورت یک سازه مستقل پوشیده از پوشش گیاھی است و یا بخشی از یک ساختمان است که با
پوشش گیاھی پوشانده شده است.

green wall، فناوری نوینی است که انواع مختلفی دارد. انواع دیوار سبز با ساختارھای متفاوت وجود دارند، که با توجه
به این تنوع می توان متناسب با ھر فضایی، دیوار سبز مناسب آن را انتخاب کرد. به دلیل فواید زیست محیطی،
اقتصادی و اجتماعی ای که دیوارھای سبز با خود به دنبال داشته اند، توانسته اند جایگاه خوبی در شھرسازی کسب

کنند.

سرفصل ھای عنوان شده در این مقاله خلاصه ای از مفاھیم مربوط به دیوار سبز را بیان می کند:

تفاوت دیوار سبز با نمای سبز

دسته بندی دیوار سبز

نکاتی که برای ایجاد گرین وال باید در نظر گرفت

اھمیت استفاده از دیوار سبز

تفاوت دیوار سبز با نمای سبز
گرین وال یا دیوار سبز محیطی برای رشد و آبیاری انواع گونه ھای گیاھی فراھم می کند و می توان آن را به صورت یک
ساختار سفارشی، برای پشتیبانی از یک پوشش گیاھی خاص، طراحی کرد. از سوی دیگر، در نمای سبز از ساختارھا
و گیاھانی استفاده می شود که قابلیت رشد در ارتفاعات را، دارند و به صورت دنباله وار به دیوار چسبیده و از آن بالا
می روند. در حال حاضر تکامل این سیستم ھای منحصربه فرد و یا ترکیبی از این عناصر، موجب تغییر نگاه ما، به
ساختمان ھا شده است. نمونه ای از ساختارھای سبز، مفھوم جنگل عمودی است که یک مثال عالی برای درک این

موضوع است که چطور این عناصر به عنوان یک توسعه تجاری پذیرفته شده اند. 
در نمای سبز، گیاه بالارونده بروی دیوار ساختمان جوانه زده و رشد می کند در حالیکه ریشه ھای آن در خاک فرو رفته
است. این بالارونده ھا می توانند چسبنده بوده و بطور خودکار به ساختمان بچسبند و یا برای بالا رفتن از نمای
ساختمان به یک نگھدارنده نیاز دارند، لذا در اینصورت لازم است تا ریسمان ھایی جھت نگھداری این گیاھان در اطراف
ساختمان قرار گیرند. دیوار سبز از قاب ھای تکه بندی شده ( پانل ) با سیستم آبیاری مخصوص ساخته شده است که

گیاھان بروی آن تا اندازه محدودی می توانند رشد کنند.

پانل ھای استفاده شده در این دیوارھا می توانند بطور مستقل در فضا قرار گیرند. با توجه به اینکه این پنل ھا تکه بندی
شده ھستند لذا انعطاف پذیری بالا داشته و می توان در پروژه ھای مختلف از آن ھا استفاده نمود. در ساخت برخی از
انواع گیرین وال ھا از خاک استفاده می شود اما انواع بیشتر آن ھا از روش ھیدروپونیک ( رشد بدون خاک و نگھداری با

محلول غذایی ) ساخته می شوند.

 

با تکنولوژی گرین وال ، این امکان فراھم شده تا محیط طبیعی به انواع ساختمان ھای تجاری و

خانه ھای مسکونی، وارد شود.
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❝ 
دیوار سبز و نمای سبزی که در فضای بیرونی ساختمان استفاده می شود می تواند از گونه ھای گیاھی برگ دار ساخته
شود تا بتواند در تابستان ایجاد سایه کند و در زمستان با بازتاب نور، ایجاد گرما نماید و درنتیجه عملکرد انرژی ساختمان
را در فصول مختلف سال بھبود ببخشد. این ارتباط با طبیعت و عناصر طبیعی، بدون اینکه مزایای زیست محیطی و
محیط زیست را در محیط ھای شھری تضعیف کند و یا موجب تضعیف مرز بین معماری و چشم انداز ساختمان شود،

می تواند ارزش املاک را افزایش داده و خریداران را مجذوب پروژه ھای مسکونی چندمنظوره کند.

دسته بندی گرین وال
 

 

انواع دیوار سبز با مشخصات و ویژگی ھای متفاوتی وجود دارند که بر اساس نوع آب وھوا، نوع گیاه، ساختمان و ارتفاع
آن، و ھمچنین میزان بودجه تعریفی پروژه، انتخاب می شوند. به طورکلی دیوار سبز به دودسته اصلی تقسیم می شود.
دیوارھای سبز، یا به صورت سازه ھای شھری ھستند و یا به صورت سطوح سبز عمودی برای تزیین نمای ساختمان،

مورداستفاده قرار می گیرند.این دیوارھا با دو ساختار کابلی یا پانلی طراحی می شوند. 
قابلیت اجرا در فضاھای بزرگ، بالا بودن سرعت اجرای طرح، ھزینه کم نگھداری، وزن سبک، صرفه جویی در مصرف آب
با آبیاری اتوماتیک و امکان آبیاری آسان، امکان ھرس گیاه و ایجاد طرح جدید، از مزایای ساختار کابلی گرین وال

می باشد.

در ساختار کابلی به دلیل عدم وجود تکیه گاه مناسب، قدرت اجرایی پروژه کاھش می یابد. ھمچنین در انتخاب گونه ھای
گیاھی محدودیت وجود دارد و رشد گیاه نیز زمان بر خواھد بود. در ساختار پانلی، برخلاف ساختار کابلی، گیاه از روز اول
سبز می باشد و از انواع گونه ھای گیاھی بومی نیز می توان در این ساختار استفاده کرد. قابلیت اجرا در فضاھای
کوچک و ایجاد تنوع در سطح با استفاده از پوشش گیاھی، از دیگر مزایای ساختار پانلی می باشد. در مقابل باید توجه
داشت که این ساختار ھزینه بر می باشد و به دلیل تعدد در فضای کاشت و خاک، وزن بالایی دارد. برای اجرای این

ساختار به مدت زمان بیشتری نیاز بوده و ھزینه ھای نگھداری آن نیز بیشتر از مدل قبل است.

انواع گرین وال به صورت خلاصه در زیر توضیح داده شده است:

1. گرین وال داخلی متحرک: 
این نوع از دیوار سبز از تعدادی جعبه متحرک حاوی خاک و گیاه مخصوص محیط آپارتمانی، تشکیل شده که دارای
قاب MDF روکش شده است و به صورت عمودی در محیط قرار می گیرد. لوله ھای آب این سیستم مجھز به نازل ھای
خود شوینده می باشند که به آبیاری مجموعه می پردازد و یک پمپ آب نیز برای آن تعبیه شده است. ھمان طوری که

از نام آن پیداست، این دیوارھا قابل حمل بوده و با تغییر مکان نیز می توان از آن ھا استفاده کرد.

2. گرین وال داخلی ثابت: 
این نوع از دیوارھا نیز شامل جعبه ھای متحرک حاوی خاک و گیاه می باشند که به صورت عمودی بروی دیوار آجری

یا سفالی نصب می شوند. این مجموعه دارای سیستم آبیاری اتوماتیک می باشد.

3. گرین وال بیرونی: 
این مجموعه که به صورت رول بولت به دیوارھای بتونی ساختمان وصل می شوند شامل جعبه ھای متحرک حاوی



http://namabargnegar.ir/%D8%AF%DB%8C%D9%88%D8%A7%D8%B1-%D8%B3%D8%A8%D8%B2-%DA%86%DB%8C%D8%B3%D8%AA/


9/30/2018 دیوار سبز : اھمیت و مزایای گرین وال در نمای بیرون - نمابرگ نگار

http://namabargnegar.ir/%D8%AF%DB%8C%D9%88%D8%A7%D8%B1-%D8%B3%D8%A8%D8%B2-%D8%A7%D9%87%D9%85%DB%8C%D8%A… 3/5

❝

خاک و گیاه مخصوص ھستند که ھمانند دو نوع فوق به صورت عمودی قرار می گیرند. از این نوع گرین وال در فضای
باز استفاده می شود. آبیاری این سیستم نیز به صورت اتوماتیک انجام می شود.

 .4

نکاتی که برای ایجاد گرین وال باید در نظر گرفت
 

 

امکان استفاده از دیوار سبز در ابعاد متفاوت وجود دارد لذا می توان با استفاده از تکنیک ھایی، برای فضاسازی داخلی و
نمای بیرونی ساختمان از آن بھره برد. انواع دیوار سبز، با توجه به شرایط محیطی خاص خود، می توانند برای

فضاسازی محیط مورداستفاده قرار گیرند. نکاتی که برای ایجاد گیرین وال، باید به آن توجه شود عبارت اند از:

اقلیم و شرایط آب وھوایی: قبل از ایجاد دیوار سبز باید به شرایط اقلیمی منطقه توجه کرده و موقعیت ساختمان
را بسنجیم، اینکه میزان آفتاب گیری و سایه اندازی ساختمان در طول روز چگونه است. ممکن است موقعیت
ساختمان به گونه ای باشد که مورد ھجوم باد قرارگرفته و این مسئله می تواند به گیاھان لطمه وارد کند. وجود

سطوح انعکاس دھنده نور از دیگر مواردی است که برای بررسی شرایط اقلیمی ساختمان باید به آن توجه کرد. 
بنابراین عواملی چون شدت نور، رطوبت محیط، حرارت، میزان و کیفیت آب جھت آبیاری، شدت وزش باد، ارتفاع بنا
و نوع خاک، می تواند بر رشد گیاه اثر گذاشته و در صورت عدم وجود شرایط مناسب، مرگ گیاه را به ھمراه خواھد

داشت.

گونه شناسی گیاه: برای انتخاب یک گیاه مناسب برای گرین وال ، ابتدا باید ھدف تعیین شود. قصد دارید جھت
زیبایی، از دیوار سبز استفاده کنید و یا کنترل حرارت ساختمان، ھدف شما از ایجاد دیوار سبز است. بنابراین تراکم
برگ ھا متغیر اساسی برای ھدف تعیین شده، خواھد بود، اگرچه اغلب رنگ و بوی برگ ھا اولویت دارد. موضوع

دیگری که در انتخاب یک گونه مناسب گیرین وال باید در نظر داشت، چگونگی اجرا و نگھداری گیاه می باشد. 
رشد گیاه و شناخت آفت ھای آن،اینکه گیاه ھمیشه سبز است یا در برخی فصول برگ ھای آن می ریزد و یا گیاه
میوه می دھد یا گل، از دیگر مواردی است که در گونه شناسی باید به آن توجه شود. در صورت عدم انتخاب گونه
گیاھی مناسب با شرایط اقلیمی، ھزینه نگھداری بسیار افزایش می یابد زیرا ممکن است گونه گیاھی نیاز به آب
بیشتری داشته باشد و یا موردحمله آفت ھای زیادی قرار گیرد. گیاھان بومی منطقه به دلیل سازگاری با نوسان

دمایی منطقه و نوع خاک آن، بسیار مقاوم تر می باشند.

طراحی سازه: بعد از انتخاب گونه گیاھی باید مقدار فضای لازم برای رشد گیاه را موردبررسی قرارداد، تا بتوان
سازه را طراحی کرد. فرآیند رشد گیاه، حجم برگ ھا، وزنی که باد به سازه می دھد و وزن گیاھان مرده، از

فاکتورھایی است که در طراحی سازه و نگھداری آن باید موردتوجه قرار گیرد.

قبل از ایجاد دیوار سبز باید به شرایط اقلیمی منطقه توجه کرده و موقعیت ساختمان را

بسنجیم. موضوع دیگری که برای طراحی گیرین وال باید در نظر داشت، انتخاب یک گونه گیاھی

مناسب، چگونگی اجرا و نگھداری گیاه می باشد.
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اھمیت استفاده از گرین وال
دیوار سبز در بھبود کیفیت زیست محیطی نقش تعیین کننده ای دارد. فواید دیوار سبز ازنظر زیست محیطی، اجتماعی و
اقتصادی موجب شده، تا در نمای شھری و ساختمانی از آن استفاده نمایند. پوشش گیاھی که این دیوار برای نمای
ساختمان ایجاد می کند در کاھش آلودگی ھوا و کاھش آلاینده ھای محیط مؤثر بوده و این گیاھان دمای محیط پیرامون

را کاھش داده و از ایجاد پدیده ی جزیره ی گرمای شھری، جلوگیری می کنند.

ھمچنین وجود گرین وال در فضا، مانع از ھدر رفتن گرما و یا سرمای محیط می شود و کاھش مصرف انرژی را به دنبال
خواھد داشت. دیوارھای سبز می توانند زیستگاھی برای انواع گونه ھای گیاھی بوده و انواع جانداران و پرندگان را به

خود جذب نمایند، بنابراین ازنظر اکولوژی و حفظ تنوع زیستی بسیار حائز اھمیت می باشند. 
ازآنجایی که دیوارھای سبز موجب افزایش سطح فضای سبز و زیبایی ساختمان شده، و از طرفی از بنا محافظت
می نمایند لذا ارزش ساختمان را افزایش خواھند داد. دیوار سبز ھمچون یک عایق حرارتی عمل کرده و انرژی محیط را
ذخیره می کند. استفاده از سیستم آبیاری قطره ای در این دیوارھا موجب کاھش مصرف آب می شود، بنابراین استفاده

از این نوع دیوار در فضای ساختمان ازنظر اقتصادی نیز مقرون  به  صرفه خواھد بود.

GreenWall benefit

استفاده از عناصر طبیعی برای زیباسازی شھر از مزیت ھای اجتماعی گرین وال می باشد. دیوارھای سبز با ادغام
فضای سبز با ساختمان، سلامت جسمی و روحی را برای شھروندان به ارمغان می آورند.

این فناوری نوین موجب ایجاد فرصت ھای شغلی جدید برای افراد جامعه خواھد شد. امکان زراعت و کشت سبزیجات و
صیفی جات در بخش ھایی از این دیوار، مزیت ھای اجتماعی و اقتصادی گیرین وال ھا را افزایش خواھد داد. بنابراین

به طور خلاصه می توان گفت که دیوار سبز مزایای زیر را دارا می باشد:

کاھش آلودگی ھوا

زیبایی مناظر

افزایش ارزش املاک

صرفه جویی در مصرف آب با سیستم آبیاری خودکار

صرفه جویی در سایر منابع انرژی

جھت نگھداری از دیوار سبز لازم است ھر از چندگاه ، گیاھان آن را ھرس کرد. انواع دیوار سبز که در فضای بیرونی
ساختمان مورداستفاده قرار می گیرند، برای جلوگیری از آفت باید سم پاشی شوند. برای رشد گیاه باید محلول ھای
تغذیه ای را برای گیاه آماده نموده و به صورت کود به آن ھا تزریق کرد. درنھایت آبیاری گیاھان از مھم ترین نکات در

نگھداری گیرین وال می باشد.

برای داشتن یک نمای ساختمانی سبز باید گیاھان را ھم زمان با بنا نھادن اولین آجر ساختمان کاشت تا بتوانند رشد
کنند و آن زمان است که دیوار سبز به عنوان یک نمای خارجی سبز دیده می شود. دیوارھای سبز سازه ھایی ھستند
که،طبیعت را به محیط شھری و خانه ھا بازگرداننده اند. ازآنجایی که برای ساخت گیرین وال از یک مجموعه ی گیاھی
استفاده می شود که در محیطی خارج از ساختمان نگھداری و رشد داده شده اند بنابراین می توان گفت که دیوارھای
سبز، نسل جدیدی ھستند که با رونده ھای خودرو، نظیر پیچک متفاوت اند. اگرچه استفاده از دیوارھا و نماھای سبز در
فضای خارجی مرسوم است اما طراحان و معماران فضای داخلی، برای بھبود کیفیت فضای داخلی ساختمان از نما و

دیوار سبز استفاده می کنند.
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در فضاھایی که عمدتاً از سطوح سخت ساخته شده اند، می توان از دیوار سبز جھت ایجاد دما و رطوبت کافی و
ھمچنین کاھش سروصدا، استفاده کرد. کاھش آلودگی ھوا، افزایش ارزش ملک به دلیل زیبایی و صرفه جویی در انرژی

از دیگر مزایای دیوارھای سبز بوده که اھمیت استفاده از آن ھا را دوچندان کرده است.

 

جھت استعلام قیمت دیوار سبز یا گرین وال میتوانید با کارشناسان خبره نمابرگ نگار در ارتباط باشید.
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